Необхідність боротьби з Центральною Радою, що постала після
жовтневого перевороту, змусила ленінський Раднарком визначити
своє ставлення до територіальної проблеми і, по суті, визнати кордони
України у проголошених ІІІ Універсалом межах, тобто губернсько-ет-
нографічних. Свідченням цього є рекомендації щодо подальших дій,
надані 30 (17) листопада 1917 р. наркомом у справах національностей
Й.Сталіним у телеграфних переговорах з представником ЦК УСДРП
Миколою Поршем та членом Київського обласного комітету РСДРП(б)
Сергієм Бакинським. Сталін наголосив на необхідності скликання
Всеукраїнського з’їзду рад робітничих і селянських депутатів з утво-
ренням на ньому Центрального виконавчого комітету рад України.

На з'їзді було
проголошено створення радянської УНР та обрано ЦВК рад України у
складі 40 осіб, в тому числі і представників Донецько-Криворізького
басейну. До 30 (17) грудня було остаточно узгоджено назву уряду ра-
дянської України (Народний секретаріат) та його персональний склад.

Новоутворена радянська УНР відразу здобула безумовну під-
тримку ленінського раднаркому. В свою чергу, радянська УНР з по-
чатку свого існування претендувала на ті території, які визнала
українськими Центральна Рада.

Його спочатку планували скликати в Києві, куди невдовзі
після захоплення міста більшовицькими військами перебрався На-
родний секретаріат. Київ як природна національна столиця України
ні в кого не викликав сумніву, а Народний секретаріат у телеграмі до
РНК Росії від 10 лютого (28 січня) 1918 р. підкреслював: «Робітниче-
селянська Радянська влада правитиме з Києва»10. Не в останню чергу
переїзд до Києва був зумовлений спробами більшовиків вплинути на
хід українсько-німецьких переговорів у Бресті, але не менш важли-
вою його причиною стали конфліктні відносини з харківськими біль-
шовиками та місцевою радою робітничих депутатів.